
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vazzano.  Responsabile Procedimento: RANIELI Daniele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

Comune di Vazzano 
 

PROVINCIA DI  VV 
_____________ 

 
D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E 

 
 
 

 
Registro Int. N. 

 

130 
 
 

del  19/09/2025 
 
 

 
Registro Gen. N. 

 

147 
 
 

del 19/09/2025 
 

  
  
 
 
 

  

  
  
  
 
 

 
 

   
OGGETTO:  
 

 
  Materiale occorrente al regolare espletamento del servizio di mensa 
scolastica annualità 2025/2026 - Affidamento fornitura alla ditta 
TecnaFood S.r.l. con sede in Bomporto (MO). IMPEGNO DI SPESA – CIG 
B84FBEC085 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vazzano.  Responsabile Procedimento: RANIELI Daniele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

- Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
- Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 
- Visto il D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. 
- Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
- Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
- Visto lo Statuto comunale; 
- Visto il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

Incaricato Responsabile dell'Area Amministrativa con Decreto Sindacale n. 14/2024 del 
18/11/2024, con il quale sono state attribuite al sottoscritto la gestione dell'Area Amministrativa, 
nonché le funzioni previste di cui all'art. 107 del Decreto Legislativo 267/2000; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO l'art. 107 del TUEL, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

PREMESSO CHE:  

- il Comune di Vazzano intende procedere, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 
tempestività e correttezza, libera concorrenza, imparzialità, parità di trattamento, 
trasparenza e proporzionalità, alla fornitura di materiale occorrente al regolare 
espletamento del servizio di mensa per gli alunni della scuola dell’infanzia e primaria 
dell’Istituto Comprensivo Statale di Vallelonga plesso di Vazzano per l’anno scolastico 
2025/2026, 

- per l’anno scolastico 2025/2026 la mensa sarà attivata per n. 16 alunni della scuola 
dell’Infanzia e primaria, così come comunicato dal dirigente dell’Istituto comprensivo di 
Vallelonga,  

- che, come per lo scorso anno, il servizio può essere attivato attraverso l’utilizzo del centro 
di cottura presente nel plesso scolastico e con propri dipendenti comunali,  

- che per poter essere avviato, si rende necessario provvedere alla fornitura di materiali, tra i 
quali pentolame vario, attrezzatura professionale da cucina, materiale di consumo 
monouso, ecc.,  

- che a tal fine sono stati richiesti opportuni preventivi di spesa per la fornitura di cui trattasi, 

VISTO e valutato il preventivo, ritenuto congruo e conveniente, pervenuto in data 12/09/2025 e 
protocollato al n.2625 del protocollo generale dell’ente, dalla ditta TecnaFood S.r.l. con sede in 
Bomporto (MO) identificativo Iva n.03574300368 per la fornitura di pentolame vario, 
attrezzatura professionale da cucina e materiale da consumo monouso per l’importo complessivo 
di euro 1.212,62 (iva e trasporto inclusi); 

ATTESO CHE per procedere all'acquisto in argomento occorre registrare una spesa complessiva 
di € 1.212,62, di cui euro 993,95 a copertura della parte imponibile ed euro 218,67 per iva al 22% 
da versare successivamente nei termini di legge ai sensi dall'articolo 1, comma 629, lettera b) 
della legge 23 dicembre 2014, n. 190, (ex art.17-ter del DPR 633/1972), con imputazione sul 
Bilancio 2025/2027 esercizio finanziario corrente 2025; 

RILEVATO CHE l'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture ha 
assegnato il seguente codice identificativo di gara, CIG B84FBEC085; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vazzano.  Responsabile Procedimento: RANIELI Daniele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATE le Deliberazioni di Consiglio Comunale: 

 n. 6 del 06/03/2025 con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione; 
 n. 7 del 06/03/2025 con cui è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 

2025/2027; 

RICHIAMATI: 

- il Decreto legislativo 10 agosto 2014 n. 126 – Disposizioni integrative e correttive del 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi”; 

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 relativo all’impegno della spesa;  

ATTESTATA: 

- la regolarità tecnica e la correttezza dell’atto in quanto conforme alla normativa di settore 
e alle norme generali di buona amministrazione come richiamate nella parte espositiva; 

- la correttezza del procedimento; 

- la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 
specifici di competenza assegnati; 

- l’opportunità e la ragionevolezza di procedere per le finalità in oggetto; 

VALUTATO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, da parte 
del sottoscritto Responsabile, di cui all'art. 6 bis della Legge 241/1990 e come introdotto dalla 
Legge anticorruzione n. 190/2012; 

DETERMINA 

La premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui integralmente 
riportata; 

DI AFFIDARE, per i motivi innanzi descritti, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del Decreto 
legislativo 31 marzo 2023 n. 36 - nuovo codice dei contratti, la fornitura di pentolame vario, 
attrezzatura professionale da cucina e materiale da consumo monouso occorrenti al corretto 
espletamento del servizio di mensa scolastica comunale al seguente operatore economico: 

- TecnaFood S.r.l. con sede in Bomporto (MO) Via Togliatti,12 - identificativo Iva 
n.03574300368; 

IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, l’importo complessivo 
di € 1.212,62 (IVA inclusa) per l’affidamento delle forniture occorrenti al corretto espletamento 
del servizio di mensa scolastica annualità 2025/2026 e di imputare la predetta spesa sul capitolo 
1450.3.1 del corrente bilancio 2025/2027 annualità 2025, che dispone di adeguate risorse; 

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 7, comma 4, del D. L. 187/2010 e s.m.i. è stato acquisito, 
ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, assegnato dall’ANAC – Autorità Nazionale 
Anticorruzione, il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) B84FBEC085; 

INCARICARE il Servizio Finanziario in ordine all’esecuzione del presente provvedimento; 

DI DISPORRE, con successivo atto, a fronte del ricevimento di relativa fattura, il mandato di 
pagamento in favore dell’operatore economico in premessa indicato; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vazzano.  Responsabile Procedimento: RANIELI Daniele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

DI PRECISARE che nei confronti del presente provvedimento è ammesso, ai sensi dell’art. 113 
della Costituzione, Ricorso al TAR entro 60 gg. oppure Ricorso Straordinario al P.d.R. entro 120 
gg. dalla data di notifica o comunicazione o dalla piena conoscenza di esso; 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dall’art. 14 del relativo regolamento comunale degli uffici e dei servizi 
inerente i controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.1 del 
25.01.2011, che il presente provvedimento diventerà esecutivo a seguito del rilascio del parere di 
regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del 
servizio di ragioneria; 

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo Pretorio on-line dell’Ente per avere effetto 
di pubblicità legale per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e sul 
sito istituzionale www.comune.vazzano.vv.it - Sezione Amministrazione trasparente. 
 

IL RESP. DELL’AREA 
Firmato Digitalmente 
Dott. Daniele RANIELI 

 
 

E' copia conforme all'originale, firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.Vazzano, lì Il 
Responsabile dell'AreaDott. Daniele RANIELI 


